SADOWSKA, *Z listów do Joachima Lelewela o statucie litewskim (1815-1830)*, «Ateneum Wileńskie» 6/1929, s. 610-634.

¹⁸ Wydaje się, że przeciążenie pracą było u Daniłowicza normą przez całe lata, co wyraźnie widać w świetle jego korespondencji z Lelewelem. W liście do przyjaciela z Wilna z 19/31 grudnia 1819 r. wspominał: „Kryminały rosyjskie tyle mnie zmęczyły”, a w liście z czerwca/lipca 1821 r. (?) sam siebie dopingował: „potrzeba koniecznie abym jakkolwiek wypracował nawalane na mnie co raz nowe prawa rosyjskiego przedmioty, abym sam przynajmniej nic nie miał sobie do wyrzucenia”.

F. M. SOBIESZCZAŃSKI, *Bieg życia i prace naukowe Michała Pelki Polińskiego*, «Biblioteka Warszawska» 4/1848, s. 173-177; S. DOBRZYCKI, *Poliński (Pelka Poliński) Michał*, PSB, XXVII, Wrocław 1983, s. 311-312. Por. też L. UZIĘBŁO, *Puścizna po profesorach wileńskich*, «Tygodnik Ilustrowany» nr 45 z 8 listopada (26 października) 1902 r., s. 883-887, gdzie o losach kolekcji Polińskiego.

tym zostało dla jego zabicia, dawał więc po kilka rubli asygnacyjnych sługom swoich sąsiadów, aby powietrza nie zatruli. Znajomemu sobie księciu Oboleńskiemu w liście opieczętowanym posłał 100 rubli asygnacyjnych jako prezent.

³⁴ List Iwana Łobojki w rosyjskim oryginale oraz polskim przekładzie podaje E. KUCHARSKA, *op. cit.*, s. 212 i n.

³⁵ N. BARSUKOW, *Żiżń i trudy...*, V, s. 371. Adrian Krzyżanowski – doktor filozofii, niegdyś profesor Uniwersytetu Warszawskiego i członek tamtejszego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w liście do Pogodina z Warszawy z 18 (30) listopada 1839 r. dwukrotnie wspomina Daniłowicza, również w kontekście wskazującym na znajomość polskiego historyka z Pogodinem. Pierwszy raz czyni to na marginesie wystosowanego do rosyjskiego badacza pytania o wykładców astronomii w Uniwersytecie w Charkowie, kiedy wysuwa przypuszczenie, że „Szanowny

W szczególności myślał o dopełnieniu pracy Działyńskiego i wydrukowaniu wszystkich zabytków prawodawstwa litewskiego⁵⁶. Według świadectwa Bartoszewicza zbiór

⁵⁵ Por. J. I. KRASZEWSKI, *Testament ś. p. Konstantego Świdzińskiego*, «Gazeta Warszawska» nr 30 z 20 stycznia (1 lutego) 1856 r., s. 3-6; J. BARTOSZEWSKI, *Konstanty Świdziński...*, «Biblioteka Warszawska» 3/1857, s. 457-470. W tej części cytowanego już wyżej obszernego studium Bartoszewicza umieszczono dokumenty ilustrujące projekty Świdzińskiego zmierzające do założenia wspomnianego Muzeum.

KOROTYŃSKI, *Wspomnienie o Mikołaju Malinowskim*, «Kółko Domowe» 5.24/1865, s. 379-381; *Rys dziejów literatury...*, s. 386 i n., 388, 499 i n.; J. BIELIŃSKI, *Uniwersytet Wileński...*, II, s. 463 i n.; III, s. 440 i n.; L. UZIĘBŁO, *W rocznicę jubileuszową uczonego*, «Kuryer Codzienny» nr 202 z 12(24) lipca 1899 r.; G. KORBUS, *Malinowski Mikołaj*, [w:] *Wiek XIX. Sto lat myśli polskiej. Życiorysy, streszczenia, wyjątki*, red. B. CHLEBOWSKI i IN., IX, Warszawa, b. d. [1924], s. 347-350; L. JANOWSKI, *Słownik...*, s. 269 i n.; S. MŁODECKI, *Malinowski Mikołaj*, PSB, XIX, Wrocław 1974, s. 357-358. Por.